АДМИНИСТРАЦИЯ  ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«03» октября 2023г.                      г. Осташков			            	№ 950

	О начале отопительного сезона 2023-2024г.г. на территории Осташковского городского округа

	В соответствии с пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Администрация Осташковского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Предприятиям и организациям всех форм собственности, находящимся на территории Осташковского городского округа и имеющим котельные установки и обслуживающие жилищный фонд и прочие объекты:
0. Приступить к началу   подачи тепла на объекты социальной сферы, в жилые дома и другим потребителям, расположенным на территории Осташковского городского округа с 08-00 часов  09 октября  с регулировкой системы теплоносителя в жилищном фонде  по 11 октября (включительно) 2023 года, согласно графику очередности включения тепла и технической возможности подключения (приложение).
0. Рекомендовать теплоснабжающим организациям ООО «Газпром Теплоэнерго Тверь», ООО «СелигерЭнергоПром», МУП Осташковского городского округа «ЖКС», ООО «Карамелли» обеспечить надёжную и непрерывную работу по подключению теплоснабжения объектов социальной сферы и жилого фонда Осташковского городского округа.
	2. Управляющим компаниям ООО «Эгида Осташков», МУП Осташковского городского округа «ЖКХ», ООО УК «СелигерКомСервис», имеющим в управлении и на обслуживании жилищный фонд на территории Осташковского городского округа:
2.1. Информировать жильцов многоквартирных домов о начале подачи теплоснабжения.
2.2. Обеспечить проведение работ для регулирования систем отопления во время пуска теплоносителя.
2.3. Обеспечить на период пуска отопления круглосуточное дежурство технического персонала на местах.
3. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, находящимся на территории Осташковского городского округа, имеющим котельные установки и обслуживающие жилищный фонд и прочие объекты,  представлять ежедневную  информацию к 15-30 час  в отдел коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности Администрации Осташковского городского округа о ходе выполнения  графика очередности включения отопления на объектах социально-культурного назначения и жилищного фонда.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит опубликованию в печатном издании газете «Селигер», сетевом издании «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Темирбулатову С.С.

Глава Осташковского
городского округа                                                                                   А.А.Титов

image1.emf

oleObject1.bin